Sanctificauit isai et filios eius quia samuel
5 precepit ut lauarent se aqua et ab-
stinere¹ ab uxoribus — 16, 5 [se (ergo,
darüber aliter se Sg. 295) isai PSg. 9.
295; lauarent uestimenta sua et Sg.
9. 295; abstinerent P, abstinerent se
10 Sg. 295, abstinere se Sg. 9]

Exagitabat saul² spiritus nequam a do-
mino. interrogatio³ quomodo domini⁴
si malus. Responso⁵ quia cuncta a⁶
15 domino auctore prolata diuine sunt
subdita ditioni. Ergo ipse diabolus
non qualis nunc est sed bonus a
domino quondam⁷ creatus est⁸ et
a deo⁹ semper pro omnipotentis po-
testate¹⁰ subiectus domini erat — 16,
20 14 [interrogandū est quomodo sit
malus sed respondendum est quia
cuncta auctore; ditione; domino erat P]

Scientem psallere cythara quia naturale¹¹
est mentes insanientium¹² per hanc
25 artem mitigare¹³ posse in ammiracione
— 16, 16 [P; cum cithara Sg. 9;
insanorum Sg. 295]

Sanctificauit isai et¹⁴ filios eius¹⁵ quia
samuhel precepit ut lauarent se aqua
et abstinerent a mulieribus — 16, 5 30

Exagitabat saul spiritus domini¹⁶ ne-
quam.¹⁷ Interrogatio¹⁸ quomodo spiri-
tus domini si malus.¹⁹ responso²⁰
quia cuncta²¹ a domino²² auctore pro-
lata²³ diuine sunt subdita²⁴ ditioni. 35
Ergo ipse diabolus non qualis nunc
est (A 116^{a2}) sed bonus a domino²⁵
creatus est et deo²⁶ semper pro²⁷
omnipotentis potestate subiectus domini
erat²⁸ — 16, 14 40

^{*}
(R 28^b) Scientem psallere cythara quia
hoc naturale²⁹ est mentes insanientium
per hanc artem mitigare posse in ad-
miracione³⁰ — 16, 16

Igitur quodocunque spiritus dei³¹ malus 45
arripiebat³² saul et cetera (*tollebat*
dauid citharam et eius mitigabat in-
saniam). Non quod³³ cithare illius
tanta³⁴ uirtus erat sed quia figura
crucis christi que in ligno (R 29^a) 50

¹ abstinerent Arev. ² eum Vulg. ³ inter Rz., in terram. Spiritus Dei malus Arev.
⁴ dño¹ Rz., Dei Arev. ⁵ erat Arev. ⁶ *fehlt* Arev. ⁷ *fehlt* Arev. ⁸ *fehlt* Arev.
⁹ Domino Arev. ¹⁰ pietatis Arev. ¹¹ naturale] *über e rasur eines striches* Rz.
¹² mentis ipsa mentium Arev. ¹³ mitigari Arev. ¹⁴ *fehlt* F ¹⁵ suos F
¹⁶ *fehlt* FR ¹⁷ nequā aus nequaquā radiert b^a ¹⁸ Interrogandum A ¹⁹ simalus
fehlt F, sit malus A ²⁰ Sed uoluitur (= soluitur) ita A ²¹ *fehlt* A ²² dō A
²³ prolata auctore A ²⁴ subdite F ²⁵ dō A ²⁶ dī A ²⁷ *fehlt* A ²⁸ erat
dñi R ²⁹ natu:rale] *rasur von l F* ³⁰ admirationē FR. *darauf in A die gl.* (18, 6)
In sistris ³¹ domini A Vulg., *fehlt* R ³² arripuit b^a ³³ Numqd F ³⁴ tanta
illius A

- Sochot et azeca¹ duo loca — 17, 1 [P]
 In finibus domin² nomen ciuitatis —
 17, 1 [nomina ciuitatū P]
- Spurius immundus³ — 17, 4 [PSg. 9;
 5 l de incerto patrē natus id est igno-
 bili *setxt Sg. 295 hinxu*]
- Classis⁴ galea⁵ — 17, 5 [Cassis PSg.
 9. 295]
- Lurica humata⁶ catena⁷ — 17, 5 [hmata
 10 P, amata Sg. 9. 295; catenata PSg.
 9. 295]
- Ocreas⁸ — 17, 6 [PSg. 9; Ocrea Sg. 295]
 In cruribus in tibiis — 17, 6 [P; l in
 tibiis Sg. 9. 295; peinperga *setxt Sg.*
 15 295, beingu|uueri P *hinxu*]
- Falangas agmina exercitus — 17, 8
 [agmina l P; Falangas legiones Sg. 295]
 Aiebat dicebat⁹ — 17, 10 [P]
- Oephi polentē .i. hanc mensuram trium
 20 modiorum farine¹⁰ dilicatissime — 17, 7
 [nur mensura trium modiorum Sg. 9.
 295]
- Quispiam aliquis — 17, 25 [P]
- Numquid non uerbum est Numquid non
 25 iussit me pater meus uenire — 17, 29
 [pater meus iussit mihi huc uenire
 Sg. 9. 295; Numquid—est *fehlt P*]
- Limpidissimas¹¹ sincerissimas — 17, 40
 [Limpidissimos PSg. 295, Limpidas
 30 Sg. 9; sincerissimos P, sinceras Sg. 9,
 slehtistin Sg. 295]
- et¹² extensione neruorum mystice gere-
 batur iam¹³ spiritum comprimebat¹⁴
 — 16, 23
- Sahot et aseca¹⁵ duo loca — 17, 1 35
 Elomin¹⁶ nomen ciuitatis — 17, 1
- Spurius immundus l de incertā patre
 natus .i. adultero¹⁷ — 17, 4 [de adul-
 terio a]
- Cassis galea — 17, 5 [a] 40
- Lurica¹⁸ amata .i. catenata¹⁹ — 17, 5 [a]
- Ocreas tibiales a cruribus dicte — 17, 6 [a]
 In cruribus²⁰ in tibiis — 17, 6 [a]
- Falangas²¹ agmina l exercitus — 17, 8 [a]
- Oephi polente²² mensura trium modio- 45
 rum²³ farine deligatissime²⁴ — 17, 17
 [delicatissime a]
- Quispiam²⁵ aliquis — 17, 25 [a]
- Limpidissimos sincerissimos — 17, 40 [a]